
令和 4 年 5 月吉日
各保育園園長様
各主任保育士様

福岡市私立保育士会
会長 平野 理江

すこやか母子未来ネットワーク
代表理事 瓦林 達比古

職員専門研修会開催について

新緑の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
園長先生はじめ諸先生方には、福岡市私立保育士会へ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度もすこやか母子未来ネットワークと福岡市私立保育士会との共催による職員専門研修会を開催
いたします。

昨年度主任保育士専門研修会にてご講義いただきました、福岡女学院大学 教授 藤田一郎先生を お招き
して「好ましい行動の育み方」をテーマにご講演をいただきます。藤田先生は小児科医でありながら『教育に目
覚めた医者』と呼ばれるほど、大学の教育や保育・子育てのサポートといった医療の枠を超えた活動を展開し
ておられ、日本保育保険協議会では発達支援委員会委員長としてご活躍です。気になる子どもの支援を子ども
の立場に立って考える一歩が踏み出せそうです。

コロナウイルス感染者数が減少傾向にあるとはいえ、園児や職員の感染に日々細心の注意を図りながら保育
に携われていることと存じます。しかしながら、子どものたちに質の高い保育を提供することは感染拡大防止
と同様に重要なことと考えて、出来る限りの感染防止策をとりながら、今年度も研修会を実施いたします。

お忙しい中とは存じますが、園職員先生のご出席をお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

記

・場所   福岡市市民福祉プラザ 1 階ホール
・期日     令和４年５月 25 日（水）
・時間    14:30～16:30
・テーマ    仮題「好ましい行動の育み方」
・講師  福岡女学院大学 人間関係学部 子ども発達学科

             教授  藤田一郎氏
専門分野・特別支援教育論 小児医学
研究教育活動・日本外来小児科学会、日本小児心身医学会、FOUR WINDS

乳幼児精神保健学会、トリプル P ジャパン等に所属
・定員 100 名

＊福岡市保育士会ホームページより申し込みをお願いいたします。
申し込み締め切りは５月 18 日（水）です。
締め切り前でも定員に達した場合、申し込みを締め切らせていただきます。

＊当日体調不良の場合は、出席をお控えください。
本人の体調、及び園内の感染状況等での出欠のご判断は、園長先生にお願いいたします。

＊受付にて検温、手指消毒をしていただきます。
37.5 度以上の熱がある方は、参加をお断りさせていただく場合もありますのでご了承ください。


